Prefeitura Municipal de llha Comprida

ESTANCIA BALNEARIA

ATA DE ABERTURA JULGAMENTO

EDITAL DE LICITACAO

coNvITE N' 102/20r

OBJETO: CONTRATAÇÃO ,»N EMPRESA BSPPCIALIZADA PARA O
LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO PLANIALTIMETRICO E ESTUDO DA
BACIA PARA PROJETO DE DRENAGEM NOS BALNEÁRTOS MONTE
cARLo, rRIrÂNr.q, E SARI{AMBI, NESTE NtuNIcÍpIo DE ILHA CoMPRIDA,
EsrADo nn sÃo pAULo, DE CoNFoRMIDADE coM A PLANILHA
oRÇAMENTÁnm r DEMAIS DocuMENTl.Çons QUE INTEGRAM o
EDITAL DE LICITAÇÃo - coNvrrE N" 102/2013.

Aos 02 (dois) dias do mês de dezembro de dois mil e treze, às l4h, na Divisão de

Compras da Prefeitura Municipal de Ilha Comprida, localizada na Avenida Beira Mar, no

11.000 - Balneririo Meu Recanto, neste Município de Ilha Comprida, Estado de São

Paulo, foi aberta a sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital

sob referência. Foram convidadas as Empresas: J S TOPOGRAFIA E GEODESIA
LTDA ME; RENE FERNANDES DE SOUZA ME C J JULIO TOPOGRAFIA B

GEODESIA LTDA ME, Verificou-se que as empresas convidadas não se fizeram
representar nesta sessão de abertura e julgamento das propostas apresentadas no edital de

licitação em referência, sendo seus respectivos envelopes entregues na Divisão de

Compras mediante protocolo de recebimento. Os envelopes foram apresentados dentro

das exigências editalícias. Estando tudo em termos e dando sequencia aos trabalhos,

foram abertos os Envelopes n'001 - Documentos, das empresas proponentes, que após

devidamente rubricados pelos membros da Comissão e pelo representante da Divisão de

Compras, verificou-se estarem as referidas empresas habilitadas e qualificadas para o

fomecimento do objeto da presente licitação. Diante do exposto e considerando a
habilitação das empresas participantes desta fase, determinou a Comissão, que fossem

abertos os Envelopes no 002 - Propostas, onde verificaram-se os seguintes valores:

J S TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA ME
RS 74.080,00 (setenta e quatro mil e oitenta reais);
RENE FERNANDES DE SOUZA ME
RS 73.015,10 (setenta e três mil e quinze reais e dez centavos) e

J JULIO TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA ME
R$ 76.395,00 (setenta e seis mil trezentos e noventa e cinco reais).

Considerando os critérios de julgamento da presente licitação, resolveu a Comissão

declarar vencedora da presente licitação, a empresa RENE FERNANDES DE SOUZA
ME, pelo valor total de R$ 73.015,10 (setenta e três mil e quinze reais e dez centavos).

Ávenido BeiruMor,n, I1.000, Balned o Meu Reconto - Ilho comptido/sP - cEP: 11925-000 -(13) 3842-7000

w ww. i I h aco mp ri da. s p. g ov. b r

Prefeituru Municipal de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

O resultado da presente licitação será submetido à elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, para em concordando, determinar a homologação e
adjudicação, do objeto da presente licitação a favor da empresa RENE FERNANDES
DE souzA ME. Nada mais a constar,, deu-se por encerrado os trabalhos. Assinam o
representante do Departamento de compras da Municipalidade, o presidente e os
membros da Comissão Permanente de Licitações.

ANTONIA OLMIRA DE SOUZA - Presidente da CpL

ALEXSSANDRA CASTANDINI DA SILVA MACEDO - Membro da CpL

JULIO CESAR MACEDO DE SOUZA - Membro da CPL

AFRODITI JEAN CARTSOUNIS LEITE - Repres. da Divisão de Compras

Avenida Beiru Ma4 n' I 1.000, Balnedfio Meu Recanto - Illta Comprtulo/SP - CEP: I 1925-000 -(13) 3942-7000
www. il h ac o mprid a. sp. gov. b r

t.# PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRACÃO

SETOR DE COMPRAS

4R Sistemas

Exercícior 2013

Página: 1/1

Item Quantidade Unidade Cd, Produto Descrição
0001 1,0000 0/o 12.3325 levantamento topográfico planialtimetríco

Cd. Fomecedor Razão Social

Marca Qd. Cotada Valor UniÉrio Valor Desconto Valor Imposto Valor Líquido
3169 RENE FERNANDES DE SOUZA

6568 ] S TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA ME

6920 J JUUO TOPOGRAFIA E GEODESIA LTDA ME

1,0000

1,0000

1,0000

73.015,1000

74.080,0000

76.395,0000

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

73.015,10

74.080,00

76.395,00

ILHA COMPRIDA, 2 de Dezembro de 2013

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHA COMPRIDA
DIRETORIA DE ADMINISTRAçÃO

SETOR DE COMPRAS

Sistema 4R

PROCESSO No 518/2013
Convite Compras e Serviços 10A2U3

OBJETO, CONTRATAÇÃo DE EMPRESA PARA LEVANTAMENTo ToPoGRÁFIco
PLANIALTIMETRICO E ESTUDO DA BACIA PARA PROJETO DE DRENAGEM NOS
BALNEARIOS MoNTE cARLo, BRITÂNIA E SARNAMBI, NESTE MUNICIPIo DE ILHA
COMPRIDA.

CONS'DERÁNDO A dCCiSãO dA COM'SSÁO PERMANENTE DE
LICITAçOES, optamos pela ADJUDICAçÃO ao presente:

EMPRESA: RENE FERNANDES DE SOUZA
CNPJ: 06.249.837/0001-55

INSCRIÇÂO ESTADUAL:

ENDEREÇO: ALAMEDA LÍRIOS, NO85 BAIRRO: BALN, YEMAR
CEP: 11925-000 CIDADE: ILHA COMPRIDAJSP
FONE:

TOTAL: R$ 73.015,10(Setenta e Três Mil e Quinze Reais e Dez Centavos)

ILHA COMPRIDA,4 de Dezembro de 2013..

DECIO JOSE VENTURA
Prefeito

Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO

1. HOMOLOGO a decisão da CoMISSÃo PERMANENTE DE
LICITAÇÔES desta Prefeitura, conforme a tabela em anexo;

2. A ASSESSORIA JUR|DICA, para elaborar contrato neste sentido, se
necessário;

3. A DIRETORIA DE FINANÇAS para providenciar a Nota de Empenho
e respectivo pagamento;

4. Após formalidades legais, arquive-se.

ADJUDICAÇÃO